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Forvaltningsberiittelse

Verksamheten

Allméint om verksamheten
Foreningen har till indamal att frdimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i foreningens hus upplata
bostadsrittsligenheter under nyttjanderitt och utan tidsbegransning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen registrerades 1988-10-24.

Akta [forening
Féreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999: 1229) och utgér ddrmed en dkta
bostadsrittsforening.

Fastigheten

Foreningen dger och forvaltar fastigheten Harven 42 p4 adressen Bjurholmsplan 27 i Stockholm. F éreningen
har 29 bostadsritter (fastighetens sista hyresritt 6verlits som bostadsritt under dret) om totalt 1 499 kvm och 1
lokal om 220 kvm.

Forsikring
Fastigheten &r forsikrad hos Lansforsikringar Stockholm.

Stvrelsens sammansittning

Mikael Pettersson  Ordférande

Ulva Renstrém kassor
Henrik Holmquist  ledamot
Ebba Hallin ledamot
Jonas Medin ledamot
Eva Martini suppleant
Lisa Ekstrom suppleant

Goran Rindstam suppleant

Valberedning
Henrik Holmquist.

Firmateckning
Firma tecknas forutom av styrelsen, av tvé styrelseledaméter i férening.

Revisorer

Johan Engdal  Revisor Sonora



Brf Harven 42 Arsredovisning 2019
716420-3510

Sammantriden och styrelsemdéten
Ordinarie foreningsstimma holls 20190523, Styrelsen har under verksamhetsiret hafi § protokollforda
sammantriden.

Utforda historiska underhdll

2019  Lagning fasad

Avtal med leverantorer

Ekonomisk forvaltning  Nabo
Teknisk forvaltning Fastighetshjalpen Lindgren AB

Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret

Ekonomi
Foreningens sista hyresligenhet dverlitits som bostadsritt.

Medlemsinformation

Antalet medlemmar vid rikenskapsérets borjan var 39 st. Tillkommande medlemmar under aret var 2 och
avgaende medlemmar under ret var 0. Vid rékenskapsarets slut fanns det 41 medlemmar i foreningen. Det har
under aret skett 0 dverlatelse.

Flerarsoversikt

2019 2018 2017 2016
Nettoomsitining 1218 1242 1239 1232
Resultat efter fin. poster 110 -230 -217 101
Soliditet, % 78 68 67 67
Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr 692 698 698 698
Léan per kvm bostadsyta, kr 3803 6211 6117 6199

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
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Forindringar i eget kapital

2018-12-31
Insatser 18 232
Upplatelseavgifter 4 141
Fond, yttre underhall 1226
Balanserat resultat -4 433
Arets resultat -230
Eget kapital 18 936
Resultatdisposition

Till foreningsstimmans forfogande star foljande medel:

Balanserat resultat
Arets resultat
Totalt

Disp av foreg
ars resultat

-230
230

4654
110
4544

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

féljande

Reservering fond fér yttre underhall
Balanseras i ny rikning

Foreningens ekonomiska stillning i ovrigt framgér av foljande resultat-

158
-4 702
-4 544

Disp av
ovriga poster
768

2542

9

110

3429

2019-12-31
19 000

6 684
1226

-4 654

110

22 366

Arsredovisning 2019

och balansriikning samt noter.
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Resultatrikning
Not 2019-01-01 -  2018-01-01 -
2019-12-31 2018-12-31
Rorelseintiikter 2
Nettoomsittning 1218 1242
Rorelseintikter 1 0
Summa rirelseintiikter 1219 1242
Rorelsekostnader
Driftskostnader 3-6 -650 -969
Ovriga externa kostnader 7 -172 -182
Personalkostnader 8 -29 -25
Avskrivningar av materiella anléggningstillgingar -161 -161
Summa rérelsekostnader -1011 -1337
Rorelseresultat 207 96
Finansiella poster
Raéntekostnader och liknande resultatposter 9 -97 -134
Summa finansiella poster -97 -134
Resultat efter finansiella poster 110 -230
Arets resultat 110 -230
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Balansrikning

Tillgdngar
Anliggningstillgingar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnad och mark
Pigéende projekt

Summa materielln anliggningstillgingar
Summa anliggningstillgéngar
Omsiittningstillgingar

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgingar

Summa tillgdngar

Arsredovisning 2019

Not 2019-12-31

10 27 637

493

11 65
558

809
809

|

1367

2018-12-31

27797
0

27797

27797

69
73

132
132

I

28 002
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Balansrikning
Not  2019-12-31  2018-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 25684 22374
Fond for yttre underhall 1226 1226
Summa bundet eget kapital 26 910 23 600
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -4 654 -4 433
Arets resultat 110 -230
Summa fritt eget kapital -4 544 -4 663
Summa eget kapital 22 366 18 936

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 12 5606 8 609
Summa lingfristiga skulder 5606 8 609
Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 72 143

Leverantorsskulder 183 101

Skatteskulder 134 62

Ovriga kortfristiga skulder 0 0

Upplupna kostnader och fSrutbetalda intikter 13 164 150
Summa kortfristiga skulder 553 457

Summa eget kapital och skulder 28 524 28 002
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Brf Harven 42 har upprittats enligt Arsredovisningslagen och BokfGringsnimndens

allménna rad 2016:10, arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intiikter
Intékter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anlédggningstillgadngar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvéirde minskat med avskrivningar. Byggnader och

inventarier skrivs av linjirt dver den bedémda ekonomiska livslingden. Avskrivningstiden grundar sig pa

beddmd ekonomisk livslangd av tillgangen.
Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 0,5 %
Fastighetsforbittringar 0,7-7,5 %

Markvirdet 4r inte foremal for avskrivning. Bestdende virdenedging hanteras genom nedskrivning.
Féreningens finansiella anldggningstillgéngar virderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett ligre virde &n anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det lagre virdet.

Omsiittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beriknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till fSreningens fond for yttre underhall ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att

beslut tagits p4 féreningsstimma sker overforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall och

redovisas som bundet eget kapital.
Frén och med 2019 bokas avsattning till yttre fond efter stimmans beslut.

Fastighetsavgift
Fastighetsskatten pa bostadsdelen bestar av en avgift pi 1377 SEK per ligenhet.
Fastighetsskatten utgr med 1 % av géllande taxeringsvirde pa lokaler.

Fastighetslidn

Lén med en bindningstid p4 ett r eller mindre tas arsredovisningen upp som langfristiga skulder.

Not 2, Rérelseintiikter 2019
Hyresintikter, bostider 5
Hyresintikter, lokaler 190
Arsavgifter, bostider 1 006
Ovriga intiikter 18

Summa 1219

2018

63
186
984

1242
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Not 3, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Fastighetsskotsel
Snoskottning

Stédning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

Not 4, Reparationer och underhall

Dérrar och 13s
El

Fasader
Gaérd/markytor
Hyresldgenheter
Tak
Trapphus/port/entré
Tvittstuga

VA

Vattenskada
Ventilation
Virme

Summa

Not 5, Taxebundna kostnader
Fastighetsel

Sophimtning

Uppvirmning

Vatten

Summa

Not 6, Ovriga driftskostnader

Fastighetsforsdkringar
Fastighetsskatt
Kabel-TV

Summa

Arsredovisning 2019

2019

18
76

25

128

2019

(oA R T o B o B

13

O Cw o oo

32

2019
38
21

260
48
368

2019

42
71

122

2018

2018

2018
37
24

280
47
388

2018

36
63

107
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Not 7, Ovriga externa kostnader
Forbrukningsmaterial

Juridiska kostnader

Kameral forvaltning
Konsultkostnader

Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader
Summa

Not 8, Personalkostnader
Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

Not 9, Riintekostnader och liknande resultatposter

Réntekostnader avseende skulder till kreditinstitut
Ovriga rintekostnader
Summa

Not 10, Byggnad och mark

Ingiende ackumulerat anskaffningsvirde
Utgidende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingiende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning
Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgdende restvirde enligt plan
I utgdende restvirde ingdr mark med

Taxeringsvirde
Taxeringsvirde byggnad
Taxerir_lgsvéi{c_kznark
Summa

10

Arsredovisning 2019

2019

30
52
52
16
21
172

2019

24
29

2019

97
0
97

2019-12-31

30577
30577

19503
33250
52753

2018

52
54
15
62
182

2018
5

20
25

2018
133
1
134

2018-12-31

30577
30577

16 765
23 835
40 600
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Not 11, Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forsékringspremier

Forvaltning

Kabel-TV

Réntor

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa

Not 12, Skulder till kreditinstitut Réntedndringsdag
Nordea 2020-04-15
Nordea 2022-02-16
Nordea 2019-03-28
Summa

Varav amorteras inom 12 ménader

Not 13, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

El

Forutbetalda avgifter/hyror

Uppvirmning

Utgiftsrintor

Vatten

Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa

Not 14, Stillda sikerheter
Totalt uttagna pantbrev
Summa

11

Arsredovisning 2019

2019-12-31
44

13

2

2

5

65

Riéntesats
2019-12-31
1,53 %
1,55 %
0,67 %

2019-12-31
3

101

35

0

8

17

164

2019-12-31
11 127
11127

2019-

Skuld
12-31
3394
2307

0
5701

95

2018-12-31
42

0

0

0

27

69

Skuld
2018-12-31

3442
2355
2955
8752

143

2018-12-31
0

67

0

22

0

62

150

2018-12-31

11 127
11127
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Not 15, Visentliga hiindelser efter verksamhetsiret
Foreningen avser att dra in fiberbredband i samtliga ligenheter,

Underskrifter
Ort och datum _
[y )
S o/ 4 ey ) - | et _1‘_: L XT -
Ebba Hallin Henrik Holmquist
Ledamot / Ledamot
e = | \ , \ N\ — ==

14V ) R NN VO —
Jonas Mddin Mikael Pettersson
Ledamot Ordforande
£ 4/ v iy 49 y 4 { 1 4-_ 5
Ulva Renstrém
Kassir
Vér revisionsberittelse har limnats (08 - -
Sonora | -
Johan Engdahl
Revisor

12
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REVISIONSBERATTELSE
Till féreningsstimman i Brf Harven 42, org.nr 716420-3510

Rapport om drsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfort en revision av arsredovisningen fér Brf Harven 42 for &r 2019,

Enligt min uppfattning har drsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och gereni
alla vésentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stdllning per den 31 december 2019
och av dess finansiella resultat for dret enligt arsredovisningslagen. F Orvaltningsberittelsen sir forenlig
med Arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker diirfor att foreningsstdmman faststiller resultatriikningen och balansrikningen for
foreningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs nirmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag &r oberoende i
forhallande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis Jjag har inhdmtat #r tillrickliga och indamélsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ér styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen uppriittas och att den ger en réttvisande bild
enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar &ven for den interna kontroll som den bedmer &r
nodvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller négra visentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller pé fel.

Vid upprittandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedomningen av foreningens formiga att
fortsdtta verksamheten. Den upplyser, nir sé ir tillimpligt, om forhallanden som kan péverka formégan att
fortsétta verksamheten och att anviinda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillimpas
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mél &r att uppna en rimlig grad av sikerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte innehaller
négra viisentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pé fel, och att limna en
revisionsberéttelse som innehaller mina uttalanden, Rimlig séikerhet ér en hog grad av sékerhet, men ir
ingen garanti for att en revision som utfirs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att
uppticka en vésentlig felaktighet om en sidan finns. Felaktigheter kan uppst3 pa grund av oegentligheter
eller fel och anses vara viisentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan forviintas péverka de
ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i drsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA anviinder Jjag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
instéllning under hela revisionen. Dessutom:
® identifierar och bedémer jag riskerna for visentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfér granskningsdtgirder bland annat utifrén dessa
risker och inh#mtar revisionsbevis som &r tillréickliga och indamélsenliga for att utgdra en grund for
mina uttalanden. Risken for att inte uppticka en visentlig felaktighet till folid av oegentligheter 4r
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hégre én for en visentlig felaktighet som beror p4 fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller #sidoséttande av intern
kontroll.

o skaffar jag mig en forstielse av den del av foreningens interna kontroll som har betydelse for min
revision for att utforma granskningsatgfirder som ir lampliga med hénsyn till omstandigheterna, men
inte for att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

* utviirderar jag limpligheten i de redovisningsprinciper som anvinds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

® drar jag en shutsats om lémpligheten i att styrelsen anviinder antagandet om fortsatt drift vid
uppréttandet av drsredovisningen, Jag drar ocks2 en slutsats, med grund i de inhéimtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns nigon visentlig osikerhetsfaktor som avser sddana hindelser
eller forhéllanden som kan leda till betydande tvivel om foreningens f5rmiga att fortsitta
verksamheten. Om jag drar shutsatsen att det finns en vasentlig osikerhetsfaktor, méste jag i
revisionsberittelsen fiista uppmarksamheten Pé upplysningarna i drsredovisningen om den vasentliga
osdkerhetsfaktorn eller, om sidana upplysningar ér otillriickliga, modifiera uttalandet om
arsredovisningen, Mina slutsatser baseras pé de revisionsbevis som inhimtas fram till datumet for
revisionsberittelsen. Dock kan framtida hindelser eller forhallanden géra att en forening inte lingre
kan fortsétta verksamheten.

* utvirderar jag den dvergripande presentationen, strukturen och innehallet i arsredovisningen,
déribland upplysningarna, och om arsredovisningen 4terger de underliggande transaktionerna och
hiindelserna p4 ett sitt som ger en réttvisande bild.

Jag miste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt

tidpunkten fSr den. Jag méste ocks4 informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, diribland
de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra kray enligt lagar och andra JSorfattningar

Uttalanden

Utdver min revision av érsredovisningen har jag iven utfdrt en revision av styrelsens forvaltning for Brf
Harven 42 for ar 2019 samt av forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att foreningsstdimman disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet f6r rikenskapsiret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs nédrmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Jag &r oberoende i forhallande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige
och har i Svrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och dndamdlsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ér styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst eller forlust.
Vid forslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen #r forsvarlig med
hénsyn till de krav som foreningens verksamhetsart, omfattning och risker stiller pa storleken av
foreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stéllning i dvrigt.
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Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och fSrvaltningen av foreningens angeldgenheter. Detta
innefattar bland annat att fortlspande bedéma fOreningens ekonomiska situation och att tillse att
foreningens organisation ir utformad s att bokfdringen, medelsforvaltningen och foreningens
ekonomiska angelagenheter i Gvrigt kontrolleras p4 ett betryggande sitt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betriffande revisionen av forvaltningen, och dirmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, &r att

inhéimta revisionsbevis for att med en rimlig grad av sikerhet kunna bedéma om nigon styrelseledamot i

nigot visentligt avseende:

¢ foretagit nigon &tgiird eller gjort sig skyldig till ndgon forsummelse som kan foranleda
erséittningsskyldighet mot foreningen, eller

* pé nlgot annat sitt handlat i strid med bostadsriittslagen, tillimpliga delar av lagen om ekonomiska
fOreningar, irsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mél betrdffande revisionen av forslaget till dispositioner av fSreningens vinst eller forlust, och
dérmed mitt uttalande om detta, ir att med rimlig grad av siikerhet bedéma om forslaget dr forenligt med
bostadsriittslagen.

Rimlig siikerhet &r en hig grad av sakerhet, men ingen garanti for att en revision som utfdrs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptécka dtgérder eller forsummelser som kan foranleda
erséttningsskyldighet mot freningen, eller att ett forslag till dispositioner av foreningens vinst eller forlust
inte &r forenligt med bostadsriittslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvéinder jag professionellt omdéme och har
en professionellt skeptisk instéilining under hela revisionen. Granskningen av fSrvaltningen och forslaget
till dispositioner av féreningens vinst eller forlust grundar sig fréimst pé revisionen av rikenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsétgiirder som utférs baseras pé min professionella bedomning med
utgéngspunkt i risk och vésentlighet. Det innebir att Jag fokuserar granskningen p4 sddana dtgarder,
omraden och férhallanden som &r vésentliga for verksamheten och dir avsteg och jvertriidelser skulle ha
sérskild betydelse fr foreningens situation. Jag gér igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag,
vidtagna dtgérder och andra forhsllanden som &r relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som
underlag fr mitt uttalande om styrelsens férslag till dispositioner betriiffande foreningens vinst eller
forlust har jag granskat om forslaget 4r fOrenligt med bostadsriittslagen.

Stockholin den 14 maj 2020

i \-‘.\
Johin Engdal’\
Auktoriserad revisor



